
UCHWAŁA NR XII.72.2025 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju 
Gminy Zagrodno na lata 2026-2036”, w tym trybu przeprowadzenia konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2024r.,  poz. 1465 ze zm.) oraz w związku z art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 324 ze zm.) Rada Gminy Zagrodno 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy 
Zagrodno na lata 2026-2036”, w tym tryb jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 324 ze zm.) zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Zagrodno na lata 2026-
2036, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFAF3630-0AA7-4464-B071-05B1BCE96387. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII.72.2025 

Rady Gminy Zagrodno 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Zagrodno na lata 
2026-2036” (dalej Strategii), w tym tryb jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

W proces określenia siatki celów strategicznych i kierunków działań podejmowanych dla ich osiągnięcia, 
włączeni zostaną liderzy społeczno - gospodarczy. Prace nad opracowaniem projektu Strategii poprzedzone 
zostaną analizą aktualnej Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego oraz stanu realizacji poprzednio 
obowiązującej Strategii Gminy Zagrodno oraz diagnozą sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
Gminy, z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych, co stanowić będzie punkt wyjściowy do opracowania 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Zagrodno na lata 2026-2036. 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. 
2024r., poz. 324 ze zm.) projekt Strategii podlega konsultacjom w szczególności z: mieszkańcami gminy, 
z partnerami społecznymi i gospodarczymi w tym z działającymi na terenie gminy Zagrodno organizacjami 
pozarządowymi i przedsiębiorcami, sąsiednimi gminami, Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu - Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. 

Konsultacje projektu „Strategii Rozwoju Gminy Zagrodno na lata 2026-2036” będą prowadzone zgodnie 
z art. 6 ust. 3 ustawy dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. 2024r., 
poz. 324 ze zm.), a także (jeśli okaże się to konieczne) z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 
3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 2024r., poz. 1112 ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFAF3630-0AA7-4464-B071-05B1BCE96387. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII.72.2025 

Rady Gminy Zagrodno 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

Harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Zagrodno na lata 2026-2036” 

1.  Ustala się następujące terminy realizacji poszczególnych etapów opracowania projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Zagrodno na lata 2026– 2036: 

Lp. Zadanie Termin realizacji 
1 Przeprowadzenie procesu ankietyzacji 30.04.2025 r. 
2 Zorganizowanie pierwszego spotkania z interesariuszami  30.04.2025 r. 
3 Przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 31.05.2025 r.  
4 Opracowanie celów strategicznych i operacyjnych do projektu Strategii. 30.06.2025 r. 
5 Opracowanie projektu Strategii i przekazanie jej Zamawiającemu  30.06.2025 r. 

6 Konsultacje opracowanego projektu Strategii (art. 6 ust. 3-6 Ustawy o 
zasadach prowadzenia polityki rozwoju). 

1.07.2025 r. – 
31.08.2025 r.  

7 Zorganizowanie drugiego spotkania z interesariuszami 31.08.2025 r. 

8 

Uzgodnienie obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska oraz Państwowym Wojewódzkim 
Inspektorem Sanitarnym (art. 48 ust. 1 ustawy o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko); w razie 
konieczności sporządzenie strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko 

1.07.2025 r. – 
31.08.2025 r.  

9 Uzyskanie opinii Zarządu Województwa Dolnośląskiego do projektu 
Strategii (art. 10f ust. 2 Ustawy o samorządzie gminnym) 30.09.2025 r. 

10 Przeprowadzenie ewaluacji projektu Strategii (art. 10a ust. 2 Ustawy o 
zasadach prowadzenia polityki rozwoju) 31.10.2025 r. 

11 Przekazanie Zamawiającemu ostatecznej wersji Strategii stanowiącej 
załącznik do Uchwały 15.10.2025 r. 

12 Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii  15.11.2025 r. 
2.  Wskazane w tabeli terminy mają charakter instrukcyjny i określają przewidywany czas wykonania 

poszczególnych etapów. Niedotrzymanie terminów nie skutkuje koniecznością zmiany niniejszego 
harmonogramu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFAF3630-0AA7-4464-B071-05B1BCE96387. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII.72.2025 

Rady Gminy Zagrodno 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

Tryb konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Zagrodno na lata 2026-2036 

1. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Zagrodno na lata 2026-2036 podlega konsultacjom: 

1) z mieszkańcami gminy Zagrodno; 

2) z partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności z działającymi na terenie gminy Zagrodno 
organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami; 

3) z gminami ościennymi; 

4) z dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu - Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie. 

2. Konsultacje są ogłaszane przez Wójta Gminy Zagrodno, w ogłoszeniu o konsultacjach umieszcza się 
informacje o przedmiocie konsultacji, podmiotach uprawnionych do udziału w konsultacjach, terminie 
i sposobie przekazywania opinii i uwag do projektu, terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych oraz o adresie 
strony internetowej, na której zamieszczono projekt Strategii Rozwoju Gminy Zagrodno na lata 2026-2036. 

3. Ogłoszenie o konsultacjach podawane jest do wiadomości publicznej na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Gminy, na tablicach informacyjnych sołectw, na stronie internetowej oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej, prowadzonym przez Urząd Gminy Zagrodno; podmioty wymienione w pkt.1 ppkt 3 i 4 zawiadamia 
się o konsultacjach w formie pisemnej lub za pośrednictwem komunikacji elektronicznej. 

4. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Zagrodno na lata 2026-2036 oraz wszystkie materiały pomocnicze dla 
uczestników konsultacji udostępniane są co najmniej w formie elektronicznej, a także w miarę możliwości 
sanitarnych, technicznych i organizacyjnych - w formie papierowej, przez wyłożenie do wglądu. 

5. W czasie trwania konsultacji prowadzona jest akcja informacyjna na stronie internetowej gminy, a także 
na spotkaniach konsultacyjnych. 

6. Opinie i uwagi do projektu uczestnicy konsultacji przekazują Wójtowi Gminy Zagrodno w sposób oraz 
terminie określonym w ogłoszeniu o konsultacji w formie pisemnej, elektronicznej lub w innej wskazanej  
w ogłoszeniu. Nieprzekazanie opinii w wyznaczonym terminie oznacza rezygnację z jej przedstawienia. 

7. Po zakończeniu konsultacji, w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia upływu terminu na przekazanie 
opinii o projekcie, Wójt przygotowuje i podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej gminy 
sprawozdanie przebiegu i wyników konsultacji w szczególności: 

1) informację o przebiegu konsultacji, w tym o prowadzonej akcji informacyjnej, czasie trwania konsultacji, 
zastosowanych formach i liczbie uczestników; 

2) merytoryczne podsumowanie konsultacji ora ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag i opinii wraz 
z uzasadnieniem i propozycją rozstrzygnięć. 

8. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich osób 
i podmiotów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFAF3630-0AA7-4464-B071-05B1BCE96387. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opracowanie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Zagrodno na lata 2026-2036” zostanie sporządzone 
przez wyspecjalizowany podmiot zewnętrzny. 

Zgodnie z art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024r.,  poz. 1465 ze 
zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu 
strategii rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 324 ze zm). 

Powyższe wiąże się z faktem, iż z końcem bieżącego roku upływa okres obowiązywania Strategii 
Rozwoju Gminy Zagrodno na lata 2021-2025, w związku z czym konieczne jest podjęcie prac nad 
przygotowaniem dokumentu strategicznego na kolejne lata. 

W ustawie o samorządzie gminnym wprowadzone zostały regulacje dotyczące sporządzania strategii 
rozwoju gminy, która pomimo że jest dokumentem nieobligatoryjnym (art. 10e, ust. 1), pełni funkcje 
podstawowego dokumentu strategicznego rozwoju gminy oraz jest jednym ze strategicznych elementów 
procesu pozyskiwania środków z UE. 

Określone w strategii zasady, cele oraz działania na rzecz rozwoju gminy stanowić będą wytyczne dla 
innych dokumentów wykonawczych w gminie i tym samym powinny być bazą i punktem wyjścia do 
realizacji zadań w perspektywie wieloletniej. 

Jednocześnie art. 10f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wskazuje, iż rada gminy określa szczegółowy 
tryb i harmonogram opracowania projektu strategii, w tym tryb konsultacji w drodze stosownej uchwały. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFAF3630-0AA7-4464-B071-05B1BCE96387. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII.72.2025 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Zagrodno na lata 2026-2036” (dalej Strategii), w tym tryb jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju
	Załącznik 2 - Harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Zagrodno na lata 2026-2036”
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2

	Załącznik 3 - Tryb konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Zagrodno na lata 2026-2036
	ust. 1 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 1
	pkt 2 w zał.3 ust. 1
	pkt 3 w zał.3 ust. 1
	pkt 4 w zał.3 ust. 1

	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 7
	pkt 2 w zał.3 ust. 7

	ust. 8 w zał.3

	Uzasadnienie


